UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v rà soát tình hình huy động và tăng

cường giám sát việc sử dụng máy tính của

Chương trình “Sóng và máy tính cho em”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

            Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV Sở;

- Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng;

- Trưởng phòng phòng GD&ĐT quận (huyện);

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 6003/BGDĐT-CSVC ngày 27/10/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc rà soát tình hình huy động và tăng cường giám

sát việc sử dụng máy tính của Chương trình “Sóng và máy tính cho em”;

Để chuẩn bị cho công tác sơ kết giai đoạn I của Chương trình; nhằm tăng

cường việc giám sát, sử dụng máy tính bảng của học sinh bảo đảm hiệu quả, đúng

mục đích, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện:

1. Phối hợp với chính quyền địa phương, cha mẹ học sinh tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng máy tính bảng bảo đảm đúng mục

đích, hiệu quả, hạn chế hư hỏng, tránh trường hợp mất mát, bán tặng đối với máy

tính bảng do Chương trình hỗ trợ.

2. Đơn vị nào chưa tổ chức mua sắm máy tính bảng bằng nguồn tiền huy

động được ở địa phương theo Văn bản số 3961/BGDĐT-CĐN, đề nghị chuyển về

Bộ GDĐT để điều chuyển sang nơi khác có khả năng tổ chức mua sắm; học sinh

của địa phương sẽ được hỗ trợ thiết bị từ nguồn tài trợ của Quỹ dịch vụ Viễn thông

công ích Việt Nam. Thông tin chuyển tiền như sau:

Tên tài khoản: Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo

Số tài khoản: 115 00000 1767 VietinBank, chi nhánh Hà Nội

Nội dung: Sở GDĐT tỉnh….chuyển tiền Chương trình MTCE

3. Báo cáo về Sở GDĐT tình hình thực hiện các nội dung trên qua Văn

phòng Sở (qua hệ thống HPNET-eOffice) trước ngày 15/11/2023 để tổng hợp

báo cáo.

2

Sở GDĐT cử đồng chí Phạm Đức Tính (cán bộ Văn phòng Sở, điện thoại

0904.185.683) là đầu mối liên hệ.

Sở GDDT yêu cầu Chủ tịch UBND quận, huyện phối hợp chỉ đạo các đơn

vị thuộc thẩm quyền quản lý, thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-11-01T15:06:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-01T16:03:17-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-01T16:03:17-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-01T16:03:18-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-01T16:03:18-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!